

PROTOKÓŁ NR 6/2020

kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

przeprowadzonej w **Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, ul. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce**, na podstawie § 128 Statutu Województwa Świętokrzyskiego oraz Uchwały Nr XVII/224/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.

Kierownictwo jednostki: Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego:

- 1. Agata Binkowska** – Przewodnicząca Zespołu.
- 2. Grigor Szaginian** – Członek Zespołu.
- 3. Grzegorz Świercz** – Członek Zespołu.

dokonał kontroli na podstawie upoważnienia do kontroli nr 6/2020.

Kontrola została przeprowadzona w dniu 22 września 2020 roku.

Kontrolą objęto:

Realizację interpelacji i zapytań złożonych przez radnych w II półroczu 2019 r. i I półroczu 2020 r.

Kontrolujący dokonali następujących czynności kontrolnych:

1. Analizy liczby i problematyki zgłoszonych interpelacji.
2. Zbadania stopnia realizacji wybranych interpelacji.
3. Wysłuchanie wyjaśnień dyrektorów departamentów i jednostek organizacyjnych.
4. Sformułowania wniosków pokontrolnych.

W wyniku powyższych czynności kontrolujący dokonali następujących ustaleń:

Ad 1.

Zespół kontrolny ustalił, że w badanym okresie Radni Województwa Świętokrzyskiego złożyli 93 interpelacje i zapytania, w tym:

Jolanta Tyjas – 16;
Andrzej Swajda – 12;
Leszek Wawrzyła – 11;
Agata Binkowska – 9;
Grzegorz Gałuszka – 6;
Marcin Piętaś – 5;
Arkadiusz Bąk – 5;
Artur Konarski – 5;
Elżbieta Śreniawska – 4;
Grzegorz Świercz – 4;
Tadeusz Kowalczyk – 2;
Marek Strzała – 2;

Jan Maćkowiak – 2;
Janusz Koza – 2;
Henryk Milcarz – 2;
Magdalena Zieleń – 1;
Paweł Krakowiak – 1;
Waldemar Wrona – 1;
Marek Bogusławski – 1;
Grigor Szaginian – 1;
Magdalena Zieleń, Arkadiusz Bąk, Grigor Szaginian – 1.

Problematyka zgłoszonych interpelacji i zapytań dotyczyła głównie: infrastruktury drogowej, transportu, kultury, turystyki, czy ochrony zdrowia.

Należy odnotować, że odpowiedzi na interpelacje były kierowane do radnych w terminach wynikających z ustawy o samorządzie województwa. Zarówno treść interpelacji i zapytań, jak również odpowiedzi na nie są zamieszczane w Biuletynie informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Zespół kontrolny analizując proces udzielania odpowiedzi na interpelacje i zapytania nie stwierdził zaniedbań w tym zakresie.

Ad 2.

Kolejnym obszarem kontroli było zbadanie stopnia realizacji wybranych interpelacji i zapytań. Do szczegółowej analizy zostały wskazane:

1. Interpelacja Radnego Henryka Milcarza z dnia 26 marca 2020 r. dot. uwzględnienia Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w kluczu podziału środków wyasygnowanych z budżetu RPOWŚ, w ramach zapewnienia środków na walkę z COVID -19.
2. Interpelacja radnego Marka Strzały z dnia 26 sierpnia 2019 r. dot. możliwości dofinansowania wszystkich podmiotów, które złożyły projekty w ramach RPSW, z którego przekazane zostały środki m.in. na remont Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.
3. Interpelacja Radnego Grzegorza Świercza z dnia 22 lipca 2019 r. dot. podjętych przez Zarząd Województwa działań dla realizacji przedsięwzięcia związanego z utworzeniem Oddziału Chemioterapii Diennej i Ambulatoryjnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.
4. Interpelacja Radnego Henryka Milcarza z dnia 3 kwietnia 2020 r. dot. przekazania środków na zakup testów i wprowadzenie szeroko zakrojonej, sprawnej i skutecznej strategii testowania społeczności lokalnej na obecność koronawirusa.
5. Interpelacja Radnego Andrzeja Swajdy z dnia 3 kwietnia 2020 r. dot. przeznaczenia środków finansowych na utworzenie w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu laboratorium diagnostycznego w kierunku zakażeń SARS-CoV-2.
6. Interpelacja Radnego Leszka Wawrzyły z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. możliwości przesyłania Radnym cotygodniowej informacji o sytuacji w placówkach leczniczych w związku z pandemią COVID-19.
7. Interpelacja Radnego Grzegorza Świercza z dnia 22 lipca 2019 r. dot. podjęcia stałej, instytucjonalnej współpracy pomiędzy Muzeum Narodowym w Kielcach a Muzeum Historyczno - Archeologicznym w Ostrowcu Świętokrzyskim.

8. Interpelacja Radnych: Magdaleny Zieleń, Arkadiusza Bąka i Grigora Szaginiana z dnia 24 lutego 2020 r. dot. wzmocnienia zaangażowania Samorządu Województwa w prace Muzeum Historyczno - Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz rozwój Rezerwatu „Krzemionki”.
9. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 22 lipca 2019 r. dot. zakresu podjętych przez Zarząd Województwa działań związanych z remontem Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach oraz modernizacją Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.
10. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 20 stycznia 2020 r. dot. współpracy pomiędzy Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a Urzędem Marszałkowskim w obszarze współprowadzenia i współfinansowania jednostki kultury - Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.
11. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. informacji dotyczących pozyskania środków norweskich w związku z remontem Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.
12. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 26 sierpnia 2019 r. dot. aktualnego stanu realizacji prac budowlanych i modernizacyjnych Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.
13. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 30 grudnia 2019 r. dot. uszczegółowienia podjętych działań mających na celu rozwiązanie problemów związanych z lokalnymi przeciekami i zawilgoczeniami w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.
14. Interpelacja Radnego Janusza Kozy z dnia 24 lutego 2020 r. dot. przekazania informacji związanych z budową Mauzoleum Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej w Michniowie dotyczących m.in. montażu finansowego, przyczyn opóźnień w realizacji inwestycji, powodów obniżenia kosztów kwalifikowalnych, zawarcia oddzielnych umów na roboty budowlane, nadzoru inwestorskiego i in.
15. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 29 czerwca 2020 r. dot. przekazania ekspertyzy technicznej dotyczącej Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.
16. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 20 stycznia 2020 r. dot. informacji dot. wysokości dotacji podmiotowych na 2020 r. dla poszczególnych jednostek kultury.
17. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. przekazania informacji dotyczących realizacji inwestycji rozbudowy Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie o Park Edukacyjny „Akademia Bajki w Pacanowie”.
18. Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. wyjaśnienia powodów i okoliczności związanych z odwołaniem dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.
19. Interpelacja Radnej Agaty Binkowskiej z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. wskazania powodu zwolnienia Karoliny Kępczyk ze stanowiska Dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, wskazanie naruszeń finansowych, których się dopuściła oraz udostępnienie kserokopii opinii związanych z jej odwołaniem.
20. Interpelacja Radnego Leszka Wawrzyły z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie Pani Karoliny Kępczyk.

W toku czynności kontrolnych odnośnie ww. interpelacji i zapytań ustalono:

Ad. 1).

Interpelacja Radnego Henryka Milcarza z dnia 26 marca 2020 r. dot. uwzględnienia Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w kluczu podziału środków wyasygnowanych z budżetu RPOWŚ, w ramach zapewnienia środków na walkę z COVID -19.

Z odpowiedzi na interpelację wynika, że w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, uwzględniając ustalenia Komisji Europejskiej, podjął działania mające na celu jak najszybsze wyasygnowanie środków RPOWŚ 2014-2020 na wsparcie placówek medycznych i innych podmiotów, zaangażowanych w zwalczanie epidemii. Marszałek w udzielonej Radnemu odpowiedzi wskazał, iż Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach zgłosiło swoje szczegółowe zapotrzebowanie i uzyska wsparcie w ramach projektu pozakonkursowego Samorządu Województwa. Środki pochodzą będą z Europejskiego Funduszu Społecznego. Szacunkowa kwota wsparcia wyniesie ok. 8,5 mln zł.

Do prac zespołu kontrolnego przekazano dodatkowe informacje na temat aktualnego stanu realizacji interpelacji. Poinformowano, że Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego korzysta ze środków unijnych jako partner projektu pn. „Stop wirusowi!” realizowanego w ramach Działania 9.2 – Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług publicznych i zdrowotnych, Poddziałania 9.2.3 Rozwój wysokiej jakości usług zdrowotnych. Umowa podpisana została w dniu 29.04.2020 r. Zadanie realizowane przez ŚCRMITS pn. „*Wsparcie Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego*” polega na wsparciu podmiotu i jego personelu w liczbie 823 w zakresie zakupu niezbędnych środków ochrony indywidualnej pracowników (maski, kombinezy, rękawiczki, okulary itp.) oraz produktów do dezynfekcji. Ponadto w ramach projektu przewidziany został zakup niezbędnego sprzętu specjalistycznego – urządzeń do zamgławiania karetek jak również środków związanych z utylizacją odpadów. Kwota dofinansowania unijnego dla ŚCRMITS – wynosi **9 887 760 zł**. Przewidywany okres realizacji zadania – 01.03.2020 r.- 31.12.2020 r.

Na pytania członków zespołu kontrolnego w zakresie realizacji przedmiotowej interpelacji odpowiadali: **Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia oraz Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju.**

Ad. 2).

Interpelacja radnego Marka Strzały z dnia 26 sierpnia 2019 r. dot. możliwości dofinansowania wszystkich podmiotów, które złożyły projekty w ramach RPSW, z którego przekazane zostały środki m.in. na remont Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

Odpowiadając na interpelację Marszałek Województwa udzielił Radnemu informacji dotyczących procedur, zasad oceny i kwalifikacji projektów przedłożonych do dofinansowania w ramach ostatniego konkursu dla działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego”, tj. konkursu nr RPSW.04.04.00-IZ.00-26-181/18. Marszałek wyjaśnił również, że ze względu na ograniczoną alokację środków w konkursie, która

wynosiła 31,1 mln PLN, Instytucja Zarządzająca RPOWŚ nie mogła objąć dofinansowaniem wszystkich przedłożonych projektów, których łączna wartość wnioskowanego dofinansowania na dzień złożenia wynosiła ponad 106,6 mln PLN, a więc trzykrotność dostępnej alokacji.

Dodatkowe wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie złożył **Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju.**

Ad. 3).

Interpelacja Radnego Grzegorza Świercza z dnia 22 lipca 2019 r. dot. podjętych przez Zarząd Województwa działań dla realizacji przedsięwzięcia związanego z utworzeniem Oddziału Chemioterapii Diennej i Ambulatoryjnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.

Sprawa utworzenia oddziału chemioterapii dziennej i ambulatoryjnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze była wielokrotnie analizowana, o czym Radny został poinformowany w udzielonej odpowiedzi. Podmiot tworzący, popierając dążenia Dyrektora Szpitala do utworzenia takiego oddziału, zwrócił się do Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach o ustosunkowanie się do kwestii zasadności zwiększenia liczby podmiotów realizujących świadczenia z zakresu chemioterapii i o podanie poziomu wykonania przedmiotowych świadczeń w placówkach naszego regionu za lata 2016-2017. Z informacji udzielonej przez Fundusz wynika, że świadczenia z zakresu chemioterapii realizowane są przez trzy placówki w województwie, tj: Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach (tryb hospitalizacji, jednodniowy i ambulatoryjny), Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach (tryb jednodniowy i ambulatoryjny), Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach (tryb hospitalizacji, jednodniowy i ambulatoryjny dla dzieci i młodzieży do 18 r. ż.). Świadczenia chemioterapii dziennej i ambulatoryjnej udzielane są w powyżej wymienionych placówkach na bieżąco. Brak jest pacjentów oczekujących na leczenie – informacja wg stanu raportów na dzień 22.02.2019 r. Łączny poziom realizacji świadczeń w styczniu 2019 roku wykazuje niedowyożnienie co oznacza, że w ramach zawartych umów pozostają niewykorzystane środki, które w przypadku zwiększenia zapotrzebowania pozwolą na niezwłoczne objęcie leczeniem dodatkowych pacjentów. Zwrócono również uwagę, że utworzenie tego rodzaju oddziału wiąże się z pozyskaniem środków finansowych na ten cel. Budżet Województwa Świętokrzyskiego uchwalony na 2019 rok ma tzw. „formułę zadaniową”. Oznacza to, że realizowany jest w oparciu o procedurę zgłoszenia w roku poprzednim, m.in. przez podległe podmioty lecznicze, planowanych do realizacji zadań. W związku z tym, że Szpital nie zgłosił tego zadania na etapie projektowania budżetu, w chwili udzielania odpowiedzi brak było środków finansowych na realizację tej inwestycji.

Do prac zespołu kontrolnego przekazano dodatkowe informacje, z których wynika, że w celu zapewnienia mieszkańcom województwa świętokrzyskiego jak najlepszej opieki medycznej oraz zwiększenia dostępności do świadczeń chemioterapii, zasadnym jest dążenie do utworzenia w strukturach Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze - Oddziału Chemioterapii Diennej i Ambulatoryjnej. W 2019 r. Pan Youssef Sleiman - Dyrektor Szpitala przedłożył materiały planistyczne do projektu budżetu Województwa Świętokrzyskiego, uwzględniające utworzenie Oddziału chemioterapii dziennej i ambulatoryjnej. Jednakże z uwagi na fakt, iż budżet Województwa Świętokrzyskiego na rok 2020 został przyjęty jedynie częściowo w formule zadaniowej,

ogółem na zadanie dot. inwestycji w ochronie zdrowia zabezpieczono środki w wysokości ok. 7,2 mln zł. (*wnioskowano o ok. 62 mln zł.*). Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiczną wywołaną wirusem SARS CoV-2, nadzorowane podmioty lecznicze zostały zmuszone do zmiany planów inwestycyjnych i realizacji zadań związanych z walką i przeciwdziałaniem COVID-19. Mając powyższe na względzie środki finansowe zabezpieczone w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2020 r. przeznaczane są głównie na realizację takich działań. Wsparciem objęto również placówkę w Czerwonej Górze, w tym m.in. w:

- zakresie uruchomienia Pracowni Badań Molekularnej, której koszty utworzenia wynoszą ponad 1,2 mln zł., gdzie dofinansowanie ze środków budżetu Województwa stanowić będzie ok. 170 tys. zł.,
- przedmiocie zakupu aparatury medycznej do walki z COVID – 19, których koszty wyniosą 6,8 mln zł, natomiast dofinansowanie z budżetu kształtować się będzie na poziomie ok. 795 tys. zł.

Poinformowano również, że Dyrektor Szpitala uwzględnił budowę nowego pawilonu onkologicznego w materiałach planistycznych do projektu budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r. przy udziale m.in. środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, jednakże nie wskazując konkretnego programu operacyjnego, z którego w chwili obecnej mógłby skorzystać. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia to ok. 30 mln. zł. Aktualnie trwają prace nad opracowaniem projektu budżetu na 2021 rok. W przypadku uzyskania wsparcia finansowego środkami unijnymi poczynione zostaną starania o zabezpieczenie środków na dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w realizację zadania, będącego kolejnym krokiem w rozwoju szpitala, w którym znajdować się będą m.in.: oddział chemioterapii stacjonarnej, oddział/stanowiska do chemioterapii dziennej i ambulatoryjnej oraz apteka z punktem przygotowywania leków cytostatycznych. Biorąc pod uwagę wzrost liczby zachorowań na choroby nowotworowe, utworzenie takiego ośrodka będzie miało bezpośredni wpływ na komfort terapii i jakość życia pacjentów onkologicznych, w szczególności z nowotworami płuc, z uwagi na zapewnienie im ciągłości opieki, bez konieczności odsyłania ich na kontynuację leczenia do innych ośrodków. Ponadto, Departament Ochrony Zdrowia na bieżąco monitoruje czas oczekiwania na świadczenia opieki zdrowotnej. Na dzień 31 sierpnia br., w podmiotach leczniczych podległych Województwu Świętokrzyskiemu realizujących świadczenia chemioterapii tj. w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach oraz w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, brak było osób oczekujących na świadczenia z zakresu chemioterapii.

Dodatkowych informacji w tym zakresie udzieliła **Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia.**

Ad 4).

Interpelacja Radnego Henryka Milcarza z dnia 3 kwietnia 2020 r. dot. przekazania środków na zakup testów i wprowadzenie szeroko zakrojonej, sprawnej i skutecznej strategii testowania społeczności lokalnej na obecność koronawirusa.

W ramach udzielonej odpowiedzi Marszałek poinformował, że testy i odczynniki do wykonywania badań w kierunku SARS-CoV-2 na potrzeby mieszkańców województwa zostaną zakupione ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPOWŚ 2014 – 2020. W dniu 8 kwietnia br. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr 1957/20 w sprawie powierzenia Województwu Świętokrzyskiemu realizacji projektu „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19 w województwie

świętokrzyskim”. Marszałek jednocześnie poinformował, że w przypadku dalszego dynamicznego rozwoju stanu epidemii COVID-19, rozważane jest uruchomienie ze środków EFS w ramach RPO WŚ na lata 2014 – 2020 kolejnych projektów przeznaczonych dla szpitali utworzonych przez samorządy powiatowe lub rozszerzenie projektu wskazanego powyżej.

Do prac zespołu kontrolnego przekazano dodatkowe informacje na temat aktualnego stanu realizacji interpelacji. Poinformowano, że od dnia 23 marca 2020 roku w Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym zostało uruchomione laboratorium prowadzące diagnostykę w kierunku koronawirusa. Laboratorium początkowo wykonywało badania na rzecz WSSE w Kielcach, a następnie po uzyskaniu kontraktu z NFZ również dla innych podmiotów. Ponadto Województwo Świętokrzyskie realizuje projekt nr RPSW.09.02.03-0009/20 pn. „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19 w województwie świętokrzyskim”. W ramach tego projektu Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne w Podzamczu wykona 28 000 testów PCR do identyfikacji wirusa SARS-CoV-2. Do dnia 13 września 2020 roku wykonanych zostało już 11 318 testów zakupionych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Ponadto laboratoria, wpisane na prowadzoną przez Ministerstwo Zdrowia listę laboratoriów COVID – owych, funkcjonują w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach (2) oraz w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Łącznie, wg stanu na dzień 14 września 2020 roku, wykonano w nich 18 709 badań.

Dodatkowe wyjaśnienia w przedmiocie ww. interpelacji złożyła **Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia.**

Ad 5).

Interpelacja Radnego Andrzeja Swajdy z dnia 3 kwietnia 2020 r. dot. przeznaczenia środków finansowych na utworzenie w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu laboratorium diagnostycznego w kierunku zakażeń SARS-CoV-2.

W odpowiedzi na interpelację Marszałek Województwa poinformował o podjęciu przez Zarząd Województwa w dniu 26 marca br. uchwały w sprawie zmian uchwał poświęconych jednoetapowemu konkursowi zamkniętemu wspierającemu regionalne podmioty lecznicze, które realizują szpitalne świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie neonatologii i/ lub pediatrii. Zgodnie z przyjętą uchwałą zwiększono m.in. dofinansowanie projektu poświęconego „Poprawie bezpieczeństwa leczenia dzieci i noworodków poprzez przeprowadzenie remontu i zakup sprzętu medycznego dla oddziału pediatrycznego z pododdziałem kardiologii i oddziału neonatologii”, który jest realizowany przez Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu. Dodatkowe środki w wysokości 4 600 000 złotych, pochodzące ze środków EFRR w ramach RPOWŚ 2014 – 2020, przeznaczone zostały na zwalczanie zagrożenia spowodowanego zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. Wykaz sprzętu medycznego i wyposażenia dedykowanego walce z COVID-19, który zostanie zakupiony w ramach wskazanego powyżej projektu, został określony przez Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu. Jednocześnie Marszałek zwrócił uwagę, że uruchomienie laboratorium wykonującego badania w kierunku SARS-CoV-2 w Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu, wymaga sporządzenia przez podmiot leczniczy aktualizacji harmonogramu rzeczowo - finansowego oraz dokonania aktualizacji wniosku o dofinansowanie.

Do prac zespołu kontrolnego przekazano dodatkowe informacje na temat ww. interpelacji. Wyjaśniono, że Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu korzysta ze wsparcia w ramach projektu nr RPSW.09.02.03-26-0023/20 pn. „Wsparcie Powiatu Sandomierskiego w walce z koronawirusem”, który realizowany jest przez Powiat Sandomierski na podstawie umowy zawartej w związku z rozstrzygnięciem konkursu nr RPSW.09.02.03-IZ.00-26-312/20. Przedmiotowe wsparcie obejmuje m.in. zakup środków ochrony osobistej, aparatu EKG, ssaków elektrycznych, kardiomonitorów, pomp infuzyjnych, pulsoksymetrów, inhalatorów, lamp bakteriobójczych. Poinformowano, że Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne w Podzamczu przekazało do Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu 500 zestawów do pobrania wymazów w kierunku identyfikacji wirusa SARS-CoV-2. Zestawy zostały zakupione w ramach projektu nr RPSW.09.02.03-0009/20 „Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19 w województwie świętokrzyskim”, który realizowany jest w ramach RPO WŚ na lata 2014 – 2020 przez Województwo Świętokrzyskie - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Do dnia 13 września 2020 roku Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu wykonało, w oparciu o wymazy przekazane przez Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu, 389 testów PCR identyfikujących wirusa SARS-CoV-2.

Dodatkowych wyjaśnienia w przedmiocie ww. interpelacji złożyła **Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia.**

Ad 6).

Interpelacja Radnego Leszka Wawrzyły z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. możliwości przesyłania Radnym cotygodniowej informacji o sytuacji w placówkach leczniczych w związku z pandemią COVID-19.

Departament Ochrony Zdrowia, począwszy od dnia 6 maja br., przekazuje za pośrednictwem Kancelarii Sejmiku, cotygodniową informację dotyczącą sytuacji w placówkach leczniczych podległych Województwu Świętokrzyskiemu w związku z pandemią COVID-19. W oparciu o dane przekazywane przez podległe podmioty lecznicze, Departament opracowuje zbiorcze informacje w zakresie:

1. liczby osób zakażonych i z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2,
2. liczby pacjentów hospitalizowanych na oddziale/ach zakaźnym/ch,
3. wprowadzonych zmian organizacyjnych w podmiotach leczniczych w związku z wirusem SARS-CoV-2,
4. stanu zatrudnienia wybranych grup zawodowych (pod kątem absencji),
5. wydanych poleceń przez Wojewodę Świętokrzyskiego dotyczących przeciwdziałania COVID-19.

Dodatkowo, Radnym Województwa Świętokrzyskiego, udostępniana jest prezentacja graficzna (*wykres*, przedstawiająca liczbę osób zakażonych SARS-CoV-2 w podległych jednostkach (z podziałem na: personel medyczny, personel niemedyczny, pacjentów).

Uwzględniając powyższe obowiązek przekazywania danych realizowany jest na bieżąco (*do dnia 15 września br. przekazano 18 informacji*). Jednocześnie na stronie internetowej www.swietokrzyskie.pro zamieszczane są komunikaty dotyczące zmian w zakresie funkcjonowania wojewódzkich placówek ochrony zdrowia, w związku z sytuacją epidemiczną.

Ad 7).

Interpelacja Radnego Grzegorza Świercza z dnia 22 lipca 2019 r. dot. podjęcia stałej, instytucjonalnej współpracy pomiędzy Muzeum Narodowym w Kielcach a Muzeum Historyczno - Archeologicznym w Ostrowcu Świętokrzyskim.

W ramach udzielonej odpowiedzi Radny został poinformowany, iż Muzeum Narodowe w Kielcach od wielu lat czynnie współpracuje z Muzeum Historyczno - Archeologicznym w Ostrowcu Świętokrzyskim, pod którego auspicjami znajdują się kopalnie krzemienia pasiatego w Krzemionkach Opatowskich. Jednym z elementów współpracy jest prezentowana w salach wystawienniczych Muzeum w Krzemionkach wspólnie przygotowana wystawa nosząca tytuł: Krzemień w przyrodzie i kulturze, na której prezentowane są także obiekty pochodzące ze zbiorów Muzeum Narodowego w Kielcach, w tym broń skałkowa z elementami krzemiennymi. Ponadto, na przestrzeni ostatnich lat instytucje organizowały wspólnie wystawy propagujące krzemień i jego historię w Instytucie Polskim w Pradze oraz w Brukseli. Zbiory archeologiczne Muzeum Narodowego w Kielcach prezentowane są również na wystawie w oddziale Muzeum Dialogu Kultur noszącej tytuł Pradzieje i wczesne średniowiecze Poniżnia i Wiślicy, która po modernizacji oddziału MNKi w Wiślicy znajdzie swoje docelowe miejsce w tamtejszych salach wystawienniczych. Dodatkowo, w Kielcach prezentowane będą bogate zbiory archeologiczne w podziemiach Rynku, ułożone w nowy scenariusz wystawy obrazujący pradzieje regionu pomiędzy Wisłą, a Pilicą.

Dodatkowe informacje w przedmiocie analizowanej interpelacji przekazał **Robert Kotowski, Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach.**

Ad 8).

Interpelacja Radnych: Magdaleny Zieleń, Arkadiusza Bąka i Grigora Szaginiana z dnia 24 lutego 2020 r. dot. wzmocnienia zaangażowania Samorządu Województwa w prace Muzeum Historyczno - Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz rozwój Rezerwatu „Krzemionki”.

Odpowiadając na zadane w ramach interpelacji pytania Marszałek Województwa poinformował Radnych, że najbardziej racjonalną formą wsparcia Muzeum ze strony Samorządu Województwa byłoby współprowadzenie jako wspólnej instytucji kultury. Ustalenie zapisów umowy o współprowadzeniu Muzeum, jako instytucji wspólnej, wymaga czasu, ponieważ dotyczy podziału obowiązków stron umowy oraz - co najważniejsze - deklaracji co do wysokości współfinansowania. Marszałek Województwa udzielił obszernej informacji o podjętych działaniach na rzecz promocji rozwoju „Krzemionek”. Po ukończeniu realizacji projektu: „Zwiększenie dostępności do Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim poprzez poprawę infrastruktury Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu Krzemionki oraz Pałacu Wielopolskich”, w porozumieniu z dyrekcją Muzeum, planowane będą nowe przedsięwzięcia promocyjne.

Ad 9).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 22 lipca 2019 r. dot. zakresu podjętych przez Zarząd Województwa działań związanych z remontem Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach oraz modernizacją Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

W odpowiedzi na interpelację podkreślono, że zarówno remont siedziby Teatru im. S. Żeromskiego, jak i modernizacja budynku Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach jest dla Samorządu Województwa jednym z priorytetowych zadań w zakresie poprawy infrastruktury obiektów, w których prowadzona jest działalność kulturalna, o czym Radna została zapewniona w udzielonej odpowiedzi. Przedsięwzięcie pn. „Przebudowa i rozbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wraz zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji kulturalnych” finansowane będzie w całości ze środków budżetu Województwa - instytucja posiada zabezpieczone środki finansowe w wysokości ogólnej 11.450.000 zł. Natomiast przedsięwzięcie pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” posiada aktualnie zabezpieczone środki na realizację I etapu prac w wysokości ogólnej:

–ze środków RPOWŚ na lata 2014-2020 w ramach działania 4.4. Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego 13.166.522 zł.

–z budżetu Województwa środki na zabezpieczenie wkładu własnego do ww. projektu w kwocie 7.800.683 zł .

W latach ubiegłych Samorząd Województwa przeznaczył ok. 2,5 mln zł na opracowanie dokumentacji technicznej do ww. przedsięwzięcia, a także 575 tys. zł na zakup niezbędnego do wytyczenia bezpiecznej strefy pasa gruntu. Wartość szacunkowa całego projektu określona została na poziomie ok. 80 mln zł. O pozostałe brakujące fundusze Teatr zamierza aplikować w ramach Funduszy Norweskich, a także zabiegać w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, do którego złożony został wniosek wraz z uchwałą o przejęcie Teatru do wspólnego prowadzenia z Województwem Świętokrzyskim.

Aktualny stan adaptacji sali WDK pod potrzeby Teatru przedstawił **Jarosław Machnicki, Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach**. Poinformował, że 19 marca rozpoczęto pierwszą procedurę przetargową – przetarg nieograniczony. Postępowanie to unieważniono ze względu na zbyt wysokie kwoty ofertowe. Po opracowaniu aktualizacji dokumentacji przystąpiono do drugiego postępowania w ramach którego wyłoniono Wykonawcę, który zaoferował najniższą kwotę w wysokości 11 450 751, 36 zł. Kwota ta przekraczała sumę, którą WDK mógł przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia (Uchwałą Nr IX/116/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyznano kwotę 10 000 000 zł). W celu realizacji tego zadania WDK zawnioskował o udzielenie pożyczki w wysokości 1 450 751, 36 zł. Na podstawie uchwały nr 867/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 lipca 2019 r. udzielono nieoprocentowanej pożyczki długoterminowej dla Wojewódzkiego Domu Kultury. W dniu 12 sierpnia 2019 r. podpisano umowę z firmą i rozpoczęto prace dotyczące przebudowy i rozbudowy istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w WDK w Kielcach wraz z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji kulturalnych. W dniu 14.09.2020 r. Generalny Wykonawca zgłosił zakończenie robót. W dniu 15.09.2020 rozpoczęto procedury związane z odbiorem robót i uzyskaniem zgody na użytkowanie. Zakończenie robót nastąpi w zaplanowanym terminie 30 września 2020 r.

Ad 10).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 20 stycznia 2020 r. dot. współpracy pomiędzy Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a Urzędem Marszałkowskim w obszarze współprowadzenia i współfinansowania jednostki kultury - Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

W odpowiedzi na interpelację Radnej zostały przekazane kopie korespondencji, o którą prosiła. Jednocześnie została poinformowana, iż w trybie roboczym prowadzone są uzgodnienia z pracownikami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego odnośnie projektu umowy w sprawie prowadzenia, jako wspólnej instytucji kultury, Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach oraz treści statutu Teatru. Od dnia 24 kwietnia 2020 r. Teatr im. Stefana Żeromskiego – wraz z Województwem Świętokrzyskim – współprowadzić będzie Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dokument uroczycie sygnowali wicepremier, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego profesor Piotr Gliński, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz Wicemarszałek Marek Bogusławski. Ministerstwo zobowiązało się wspierać kielecki teatr kwotą nie mniejszą niż 1 milion złotych przez okres 5 lat od dnia podpisania umowy. Ponadto, w latach 2023-2024 resort kultury przeznaczy 20 milionów złotych na remont zabytkowej siedziby Teatru przy ulicy Sienkiewicza.

Dodatkowe wyjaśnienia ww. zakresie złożyła **Magdalena Kusztal, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

Ad 11).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. informacji dotyczących pozyskania środków norweskich w związku z remontem Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

Odpowiadając na złożoną przez Radną interpelację, Marszałek Województwa przedstawił informacje odnośnie zabezpieczenia środków finansowych na realizację przedsięwzięcia z udziałem funduszy EOG i norweskiego mechanizmu finansowego, stanowiącego część zadania inwestycyjnego obejmującego przebudowę, rozbudowę i nadbudowę zabytkowego Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Marszałek poinformował również Radną, iż wniosek na realizację ww. projektu został złożony w dniu 28 marca br. w systemie EBOI oraz 30 marca br. wysłany pocztą. Wartość ogólna projektu wynosi 21 858 044 zł, wartość dofinansowania to 15 108 100 zł oraz wkład własny w wysokości ogólnej 6 749 944 zł.

Dodatkowych wyjaśnień udzielił **Jarosław Milewicz, Zastępca Dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach**, który poinformował, że wniosek jest już po pozytywnej ocenie formalnej, a teraz oczekuje na ocenę merytoryczną i decyzję ministra kultury, która zapadnie w październiku lub w listopadzie bieżącego roku.

Ad 12).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 26 sierpnia 2019 r. dot. aktualnego stanu realizacji prac budowlanych i modernizacyjnych Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.

W ramach udzielonej odpowiedzi Radnej przedstawiono zakres zrealizowanych na dzień 03.09.2019 r. oraz aktualnie wykonywanych prac budowlanych, instalacyjnych i wykończeniowych wraz z zagospodarowaniem terenu oraz urządzeniem ekspozycji wewnętrznej i zewnętrznej. W przedstawionych danych zawarty został procentowy udział stanu zaawansowania realizacji poszczególnych etapów projektu.

Dodatkowych informacji zespołowi kontrolnemu udzielił **Tadeusz Sikora, p.o. Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.**

Ad 13).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 30 grudnia 2019 r. dot. uszczegółowienia podjętych działań mających na celu rozwiązanie problemów związanych z lokalnymi przeciekami i zawilgoczeniami w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.

Odpowiadając na interpelację Radna została poinformowana, iż Muzeum Wsi Kieleckiej na bieżąco korzysta z przysługujących mu uprawnień w ramach rękojmi i gwarancji jakości świadczonych przez firmę budowlaną z tytułu zrealizowanych w latach 2013-2015 robót budowlanych związanych ze wzniesieniem do stanu surowego częściowo zamkniętego obiektu Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie. Gwarant, w związku z ujawnionymi lokalnymi zawilgoczeniami i przeciekami w obiekcie Mauzoleum, wykonał szereg prac, które zostały wyszczególnione w udzielonej odpowiedzi. Pomimo usuwania ujawniających się zawilgoceń i przecieków oraz znaczącego ograniczenia ich występowania problem nadal lokalnie występował. Gwarant informowany był sukcesywnie przez MWK o identyfikowanych miejscach występowania lokalnych zawilgoceń i przecieków wraz z formułowanym na tę okoliczność zobowiązaniem do ich usuwania.

Aktualne informacje w przedmiocie złożonej interpelacji przekazał **Tadeusz Sikora, p.o. Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej**, który poinformował że w ramach gwarancji wykonano w sumie trzy dodatkowe odwodnienia, firma dokonała uszczelnienia budynków oraz stolarki okiennej, co było głównym źródłem przecieków. Zdaniem Dyrektora problem przecieków na 99 proc. został wyeliminowany.

Ad 14).

Interpelacja Radnego Janusza Kozy z dnia 24 lutego 2020 r. dot. przekazania informacji związanych z budową Mauzoleum Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej w Michniowie dotyczących m.in. montażu finansowego, przyczyn opóźnień w realizacji inwestycji, powodów obniżenia kosztów kwalifikowalnych, zawarcia oddzielnych umów na roboty budowlane, nadzoru inwestorskiego i in.

Odpowiadając na interpelację, Marszałek Województwa przekazał Radnemu informację zawierającą montaż finansowy dla inwestycji związanej z Rozbudową Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie oraz odniósł się do poszczególnych pytań interpelacji. Wyjaśnił przyczyny opóźnienia inwestycji oraz decyzję związaną z etapowaniem przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego. Marszałek poinformował o zobligowaniu MWK do przesyłania comiesięcznych raportów z realizacji przedsięwzięcia. Radnemu przekazano elektroniczne wersje dokumentów, o które wnioskował w ramach interpelacji.

Dodatkowych informacji zespołowi kontrolnemu udzielił **Tadeusz Sikora, p.o. Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej**.

Ad 15).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 29 czerwca 2020 r. dot. przekazania ekspertyzy technicznej dotyczącej Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.

Marszałek Województwa przekazał otrzymaną z Muzeum Wsi Kieleckiej kserokopię ekspertyzy technicznej, o którą wnosiła Radna w złożonej interpelacji.

Ad 16).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 20 stycznia 2020 r. dot. informacji dot. wysokości dotacji podmiotowych na 2020 r. dla poszczególnych jednostek kultury.

Radna zwróciła się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o przedstawienie informacji dot. wysokości dotacji podmiotowych na 2020 r. dla poszczególnych jednostek kultury. Radna zapytała, czy dotacje te uwzględniają środki finansowe przeznaczone na regulację wynagrodzeń, zgodnie z obowiązującymi od 1 stycznia 2020 r. podwyżkami minimalnego wynagrodzenia za pracę. W ramach udzielonej odpowiedzi Radna została poinformowana, iż zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, instytucje kultury samodzielnie gospodarują przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzą samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków. Z zebranych przez Urząd Marszałkowski informacji w zakresie wynagrodzeń pracowników instytucji kultury, dla których Województwo jest organizatorem lub współorganizatorem wynika, że wszyscy dyrektorzy wprowadzili konieczne zmiany w angażach pracowników w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2020 r., jak również uwzględnili je w przedłożonych w styczniu 2020 roku planach finansowych. Dotacje podmiotowe stanowiące część przychodów planowanych do zrealizowania przez instytucje kultury w br. zostały określone w budżecie województwa na 2020 rok w wysokości pozwalającej na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników zgodnie ze wszystkimi wymogami prawa, a o ewentualnych podwyżkach dla poszczególnych pracowników może decydować wyłącznie dyrektor instytucji kultury uwzględniając posiadane środki. W zestawieniu tabelarycznym przedstawiono dane w zakresie dotacji podmiotowych dla instytucji kultury oraz planowanych kwot wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń w latach 2019 i 2020. Radną poinformowano o liczbie osób w poszczególnych jednostkach objętych podwyżką od 1 stycznia 2020 r.

Dodatkowe wyjaśnienia w ww. zakresie złożyła **Magdalena Kusztal, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

Ad 17).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. przekazania informacji dotyczących realizacji inwestycji rozbudowy Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie o Park Edukacyjny „Akademia Bajki w Pacanowie”.

W interpelacji Radna zawnioskowała o przekazanie informacji dotyczących realizacji inwestycji rozbudowy Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie o Park Edukacyjny „Akademia Bajki w Pacanowie”, m.in. wskazanie odpowiedzialnych za nadzór nad prawidłową i efektywną realizacją poszczególnych postanowień umowy z Wykonawcą oraz przekazanie informacji dot. rozliczenia i zabezpieczenia środków finansowych.

Odpowiadając na pytania zawarte w złożonej interpelacji, Marszałek Województwa szczegółowo przedstawił informacje dotyczące realizacji zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki o Park Edukacyjny „Akademia Bajki w Pacanowie”. Wymienił prace wykonane na koniec kwietnia 2020 roku oraz procentowo określił stopień zaawansowania poszczególnych robót. W odpowiedzi wskazane zostały

osoby odpowiedzialne za nadzór nad prawidłową i efektywną realizacją poszczególnych postanowień umowy z Wykonawcą oraz informacje dotyczące rozliczenia projektu.

Informacji na temat aktualnego stanu realizacji inwestycji udzieliła **Aleksandra Stachniak, p.o. Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie.**

Ad 18).

Interpelacja Radnej Jolanty Tyjas z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. wyjaśnienia powodów i okoliczności związanych z odwołaniem dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.

Odpowiadając na interpelację, Marszałek Województwa udzielił informacji dotyczących podjętej przez Zarząd Województwa uchwały w sprawie odwołania Pani Karoliny Kępczyk ze stanowiska dyrektora ECB im. Koziółka Matołka w Pacanowie.

Ad 19).

Interpelacja Radnej Agaty Binkowskiej z dnia 27 kwietnia 2020 r. dot. wskazania powodu zwolnienia Karoliny Kępczyk ze stanowiska Dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, wskazanie naruszeń finansowych, których się dopuściła oraz udostępnienie kserokopii opinii związanych z jej odwołaniem.

Odpowiadając na złożoną przez Radną interpelację, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego odniósł się do zaistniałej sytuacji wskazując m.in. wyniki kontroli, w oparciu o które złożone zostało do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach zawiadomienie o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. Pani Radnej zostały również przekazane dokumenty, o które wniosowała.

Ad 20).

Interpelacja Radnego Leszka Wawrzyły z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie Pani Karoliny Kępczyk. Radny zwrócił się z pytaniem, czy odwołana ze stanowiska dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie Pani Karolina Kępczyk otrzymała alternatywną propozycję współpracy.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego poinformował Radnego, iż Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, podejmując decyzję związaną z odwołaniem Pani Karoliny Kępczyk ze stanowiska Dyrektora Europejskiego Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie, nie przedstawił alternatywnej propozycji współpracy. Poinformował również, o przysługującym Pani Karolinie Kępczyk prawie do wynagrodzenia do dnia 30 czerwca br., pomimo zwolnienia ze świadczenia pracy.

Dodatkowe wyjaśnienia w przedmiocie interpelacji z pkt 18, 19 i 20 złożyła **Magdalena Kuształ, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

Ad 3.

W toku czynności kontrolnych wyjaśnienia złożyli:

- Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia,
- Magdalena Kusztal, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
- Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju,
- Robert Kotowski, Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach,
- Jarosław Milewicz, Zastępca Dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.
- Jarosław Machnicki, Dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach.
- Tadeusz Sikora, p.o. Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.
- Aleksandra Stachniak, p.o. Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie.

Wyjaśnienia złożone w toku kontroli zasługują na uwzględnienie. Zespół kontrolny uzyskał informacje, o które wnioskował.

Ad 4.

Ustalenia i wnioski pokontrolne:

Zespół kontrolny po przeanalizowaniu dokumentacji, dokonaniu kontroli w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego oraz wysłuchaniu wyjaśnień dyrektorów departamentów i jednostek stwierdza, że przebieg udzielania odpowiedzi na interpelacje i zapytania należy ocenić pozytywnie.

Kontrolowany nie wnosi żadnych zastrzeżeń do protokołu/wnosi następujące zastrzeżenia

do protokołu:

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Protokół kontroli sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono kierownikowi jednostki kontrolowanej.

Pouczono kierownika jednostki kontrolnej o możliwości zgłoszenia w terminie 7 dni od podpisania protokołu pisemnych wyjaśnień co do zawartych w protokole ustaleń.

Materiały wykorzystane w toku kontroli:

1. Informacja o realizacji interpelacji i zapytań złożonych przez radnych w II półroczu 2019 r. i I półroczu 2020 r.
2. Kserokopie interpelacji wybranych do szczegółowej analizy wraz z udzielonymi odpowiedziami.
3. Aktualne informacje nt. problemów poruszonych w interpelacjach i zapytaniach, które zostały wybrane przez Komisję Rewizyjną do kontroli szczegółowej.

Protokół zawiera 16 ponumerowanych stron.

podpisy osób kontrolujących

Agata Binkowska

Grigor Szaginian

Grzegorz Świercz

podpis kierownika jednostki kontrolowanej

Andrzej Bętkowski

Kielce, dnia 22 września 2020 r.